
UCHWAŁA NR XI/98/2015
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 27 listopada 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 

terenie Gminy Choroszcz na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1286) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz. 124, z 2015 r. poz. 28 i 875) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na terenie Gminy Choroszcz na rok 
2015 stanowiącym załącznik do uchwały nr VI/51/2015 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 31 marca 2015 r. w 
sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na terenie Gminy Choroszcz na rok 2015 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 Problem I i Cel I otrzymują brzmienie:

Problem I - Niewłaściwe relacje rodzice – dzieci. Niska świadomość społeczna rangi zagrożenia 
uzależnieniem; niedostrzeganie zagrożeń.

Cel I –  Świadomi, konstruktywni rodzice oraz dzieci.

Osiągnięcie celu nastąpi poprzez:

1. Cykliczne spotkania z rodzicami.

2. Stałe  wprowadzanie informacji o zagrożeniach podczas organizacji warsztatów, szkoleń dla rodziców i 
uczniów.

3. Pikniki, imprezy lokalne, rodzinne i szkolne promujące właściwe postawy zdrowotne, postawy 
trzeźwościowe jako alternatywa dla uzależnień.

4. Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej, rodziców i opiekunów w zapobieganiu używania 
środków psychoaktywnych, oraz przeciwdziałaniu i ograniczaniu skutków picia napojów alkoholowych.

5. Działalność wychowawcza, edukacyjna i informacyjno- zapobiegawcza.

6. Współpraca z M-GCKiS w Choroszczy w zakresie organizacji imprez i spotkań promujących trzeźwość.

Planowane działania w zakresie osiągnięcia Celu I

Terminy- 
miesiące

Realizowane tematy

I-V Program działań profilaktycznych ,,Razem lepiej’’ jako alternatywa dla uzależnień. Program 
przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży uczęszczającej do Szkoły Podstawowej w Kruszewie.

12 m-cy Udział w kampaniach społecznych. Propagowanie bezpiecznego korzystania z Internetu, 
budowanie świadomości uczniów i rodziców dotyczącej korzyści i zagrożeń w korzystania z 
Internetu.

IV-V Praca wychowawcza i terapeutyczna z rodzicami pod hasłem „Znajdź czas dla swego dziecka”  
kontynuacja

II-V Zajęcia grupowe o charakterze warsztatowym dotyczące umiejętności  zachowania się w 
sytuacjach trudnych , odmowy w sytuacji nacisku grupy rówieśniczej, umiejętność radzenia z 
emocjami, rozwiązywania konfliktów bez agresji i przemocy, realizowane przez pedagoga, 
psychologa

III Szkolny Dzień Profilaktyki – zajęcia  dla młodzieży z gimnazjum – sfinansowanie warsztatów na 
których poruszone zostaną tematy: Uzależnienie – jak można go uniknąć, trudne sytuacje, dobre 
rozwiązania – być silnym, Zaburzenia odżywiana, Życie bez tytoniu,  Uzależnieniom STOP” itp.

Id: B9308CE4-B615-4EC0-A9B2-E56954F20648. Podpisany Strona 1 z 3



I – IV Kampania profilaktyczna „Żyję zdrowo i kolorowo bez nałogów” (świetlica, pedagog).
II-V Szkolenia dla uczniów dotyczące umiejętności radzenia z emocjami, rozwiązywania konfliktów 

bez agresji i przemocy realizowane przez  psychologa
IX-XII Zakup sceny demontowanej i przeprowadzanie w M-GCKiS spotkań, szkoleń dla mieszkańców, 

szczególnie młodzieży szkolnej, promujących zachowania trzeźwościowe, dotyczące integracji i 
adaptacji w grupie.

XI-I Szkolenia w formie warsztatowej dla młodzieży gimnazjalnej z klas  II  „Szkołą Dobrego Wyboru” 
prowadzone przez pedagoga, socjoterapeutę- psychologa.

II-III Szkolenie dla rodziców w formie warsztatowej- kontynuacja wypracowanych tematów: „Bliżej 
siebie, dalej od narkotyków”, „Cyberprzemoc – co rodzice powinni wiedzieć, co mogą zrobić, 
gdzie szukać pomocy.

I-V Warsztaty dla młodzieży gimnazjalnej z klas III  dotyczące radzenia w sobie w sytuacjach 
trudnych, stresowych prowadzone przez psychologa

I-VI Warsztaty dla rodziców z zakresu skutecznej komunikacji, wywiadówki profilaktyczne dla 
rodziców w Szkole Podstawowej w Choroszczy.

I-V Warsztaty dla młodzieży LO dotyczące zaburzeń odżywiania (anoreksja, bulimia)  zajęcia 
prowadzone przez specjalistę.

12 m-cy Propagowanie zdrowego stylu życia poprzez festyny, pikniki rodzinne, konkursy, kampanie 
społeczne, udział dzieci i młodzieży w  imprezach profilaktycznych oraz w spektaklach 
profilaktycznych.

2) § 2 Problem II i Cel II otrzymują brzmienie:

Problem II - Niewystarczająca oferta zajęć, szczególnie dla dzieci i młodzieży.

Cel II - Wzrost oferty alternatywnego spędzania wolnego czasu, szczególnie  dla dzieci i młodzieży. 
Wspieranie zajęć sportowo- rekreacyjnych i kulturalnych w ramach zajęć pozalekcyjnych.

Osiągnięcie celu nastąpi poprzez:

1. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych. Kontynuowanie zajęć świetlicowych 
jako alternatywa zagospodarowania czasu wolnego w ramach zajęć pozalekcyjnych  w świetlicy przy ul. 
Sienkiewicza 42 w Choroszczy.

2. Wspieranie inicjatyw młodzieżowych zmierzających do aktywnego spędzania wolnego czasu.

3. Organizowanie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży w ramach prowadzonych programów 
profilaktycznych w szkołach podstawowych oraz w gimnazjum.

4. Współpraca z organizacjami i jednostkami oświatowymi, kulturalnymi, sportowymi w zakresie 
zagospodarowania wolnego czasu dzieciom i młodzieży.

5. Pomoc w organizacji dodatkowych zajęć  i imprez sportowych.

Planowane działania w zakresie osiągnięcia Celu II

Terminy - 
miesiące

Realizowane tematy.

V-XII Promowanie, organizowanie zajęć i imprez sportowych. Doposażenie drużyn piłkarskich 
działających na terenie gminy.

10 m-cy
Oprócz  m.
lipiec- 
sierpień

Organizacja różnych form spędzania wolnego czasu podczas szkolnych zajęć świetlicowych dla 
dzieci i młodzieży w ramach programu profilaktycznego w Szkołach Podstawowych:  Złotorii, 
Kruszewie, Choroszczy,  Zespole Szkół, a w świetlicy w Choroszczy przy ul. Sienkiewicza 42 ( 
przez okres 12 m-cy

VII-VIII Zorganizowanie letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych– obóz 
wypoczynkowo- terapeutyczny.
Dofinansowanie i zorganizowanie do paczek dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.

3) § 2 Tabela „Planowane działania w zakresie osiągnięcia Celu III” otrzymuje brzmienie:

"Planowane działania w zakresie osiągnięcia Celu III

Terminy-
miesiące

Realizowane tematy

4 godz. 
1dzień w 

Punkt Konsultacyjny Uzależnień dla osób uzależnionych i wspólużaleznionych w Choroszczy, ul. 
Sienkiewicza 42; zapewnienie wykwalifikowanego personelu i odpowiednich warunków 

Id: B9308CE4-B615-4EC0-A9B2-E56954F20648. Podpisany Strona 2 z 3



tyg. 12 m-
cy

lokalowych.

12 m-cy Wspieranie działalności instytucji i stowarzyszeń służących do rozwiązywania problemów 
alkoholowych (grupy samopomocowe Klubu Abstynenta, Szpital w Choroszczy- Oddział 
uzależnień, MONAR w Zaczerlanach.

12 m-cy Prowadzenie działalności informacyjno- administracyjnej, zapewnienie obsługi i materiałów 
biurowych, oraz innego niezbędnego wyposażenia na rzecz działalności organizacyjnej dla Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, oraz Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej

12 m-cy Zorganizowanie szkoleń dla różnych grup zawodowych. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych o 
tematyce uzależnień, przemocy domowej. Szkolenie ,, Jak rozpoznać czy dziecko miało kontakt z 
substancjami psychoaktywnymi’’

12 m-cy Uczestnictwo w działaniach Podlaskiego Forum Przeciwdziałania Uzależnieniom.

4) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Program jest realizowany przez ośrodek pomocy społecznej, o którym mowa w przepisach o pomocy 
społecznej przy współpracy z Urzędem Miejskim w Choroszczy.”.

§ 2. Pozostałe postanowienia Programu pozostają bez zmian.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: B9308CE4-B615-4EC0-A9B2-E56954F20648. Podpisany Strona 3 z 3




